



## KMS INVEST ApS

Fjordgade 19  
9550 Mariager  
CVR-nr. 25528646

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.06.2024

---

**Kent Mousten Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KMS INVEST ApS

Fjordgade 19

9550 Mariager

CVR-nr.: 25528646

Hjemsted: Mariagerfjord

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Kent Mousten Sørensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Mads Fauerskov

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at yde konsulentydelse samt investering i værdipapirer og kapitalandele.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.349 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>123.337</b>	<b>495.694</b>
Personaleomkostninger	1	(208.627)	(587.342)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(85.290)</b>	<b>(91.648)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.381.252)	(1.942.989)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	167.573
Andre finansielle indtægter	2	163.148	118.327
Andre finansielle omkostninger	3	(765.267)	(1.466.864)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.068.661)</b>	<b>(3.215.601)</b>
Skat af årets resultat	4	(280.000)	228.231
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.348.661)</b>	<b>(2.987.370)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	117.800
Overført resultat		(2.348.661)	(3.105.170)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.348.661)</b>	<b>(2.987.370)</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.631.958	5.013.210
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.389.271	5.372.347
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>8.021.229</b>	<b>10.385.557</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.021.229</b>	<b>10.385.557</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		169.052	93.141
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.488.466	1.458.013
Udskudt skat		0	280.000
Tilgodehavende skat		33.690	23.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.691.208</b>	<b>1.854.154</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.460</b>	<b>4.682</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.703.668</b>	<b>1.858.836</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.724.897</b>	<b>12.244.393</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.569.458	4.950.710
Overført overskud eller underskud		2.758.035	3.725.444
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b>6.452.493</b>	<b>8.918.954</b>
Bankgæld		742	485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	12.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.225.085	2.995.527
Anden gæld		34.077	316.927
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.272.404</b>	<b>3.325.439</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.272.404</b>	<b>3.325.439</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.724.897</b>	<b>12.244.393</b>

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.950.710	3.725.444	117.800	8.918.954
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	(1.381.252)	(967.409)	0	(2.348.661)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.569.458</b>	<b>2.758.035</b>	<b>0</b>	<b>6.452.493</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	152.033	512.098
Pensioner	44.000	63.000
Andre omkostninger til social sikring	5.395	5.718
Andre personaleomkostninger	7.199	6.526
	<b>208.627</b>	<b>587.342</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	30.453	30.523
Renteindtægter i øvrigt	0	4.503
Øvrige finansielle indtægter	132.695	83.301
	<b>163.148</b>	<b>118.327</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	93.083	63.727
Dagsværdireguleringer	672.184	1.403.137
	<b>765.267</b>	<b>1.466.864</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	280.000	(280.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	51.769
	<b>280.000</b>	<b>(228.231)</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Kostpris primo	62.500	3.165.981
Afgange	0	(54.758)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.500</b>	<b>3.111.223</b>
Opskrivninger primo	4.950.710	2.306.366
Årets nedskrivninger	(1.381.252)	(679.645)
Tilbageførsel ved afgang	0	(248.673)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.569.458</b>	<b>1.378.048</b>
Nedskrivninger primo	0	(100.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.631.958</b>	<b>4.389.271</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter indre værdis metode baseret på den enkelte associerede virksomheds officielle årsregnskab, med samme balancedag som KMS Invest ApS.

I regnskabsposten "Andre værdipapirer og kapitalandele" indgår kapitalandele som måles til dagsværdi med 1.812 t.kr. (2022: 2.795 t.kr.)

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
E. I. Invest ApS	Skanderborg	ApS	50,00
